CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 012/2021

      A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário, solicita o envio deste ao Senhor Jefferson Campo Zakimi, para que em
conformidade com o Artigo 37, Inciso XV, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o
Inciso XV, Artigo 37  do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nioaque-MS, seja
enviado para conhecimento desta Parlamentar informações sobre o Sistema  Frotas,
sendo os seguintes:

1- Veículos que estão  em utilização;
2- Veículos que estão em  conserto;
3- Veículos que irão a leilão público, os quais estão dispostos onde funcionava a

antiga CIBRAZEM.

          JUSTIFICATIVA:

          Na condição de fiscalizadores  tendo esta como função
primordial da Casa Legislativa, as informações que estamos requerendo tem como
mister o desempenho da função de órgão de controle externo, o que se lhe atribui por
força da Constituição da República e da Lei Orgânica do Município, neste sentido
contamos com a aprovação e atendimento dentro do prazo estabelecido para envio das
respectivas informações.

                 Sala das Sessões em, 17 de  agosto de 2021.

                                                                     VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

               VEREADOR  PABLO RUAN PACHE CORRÊA - MDB

Documento publicado em 2021-08-25 13:58:29 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 816579524